
 

 

1 

 

 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 

Από το πρακτικό της  14ης/2025  Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Αγρινίου 

 

Αριθμός Απόφασης    390/2025 

ΘΕΜΑ:   Έγκριση 1
ου

 πρακτικού και ανάδειξη προσωρινού μειοδότη του ηλεκτρονικού  

διαγωνισμού για   «ασφάλιση οχημάτων-μηχανημάτων, χορτοκοπτικών μηχανημάτων  

ακίνητης περιουσίας  και  ηλεκτρικών ποδηλάτων» 

  

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επί της οδού Αβρ. 

Αναστασιάδη 1, σήμερα την  26
η
 του μήνα  Αυγούστου    του  έτους  2025,  ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη   και  ώρα  11:00 π. μ  συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου, ύστερα από την υπ’ αριθμ:  

35236/ 21-8-2025   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  κ. Βασίλειου   Φωτάκη που 

επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο  9  

τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη  (8 τακτικά και 1 αναπληρωματικό),  ο 

Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης. 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    (Πρόεδρος) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΜΠΟΚΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ  

4. ΣΚΟΡΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

5. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ   ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  



 

 

2 

7. ΚΑΨΑΛΗΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

8.ΓΚΡΙΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

9. ΚΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   (Αναπληρωματικό  μέλος) 

 

ΑΠΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

Η  οποία  δεν προσήλθε   στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκε  . 

 

 

Παρόντες κατά την Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν  οι  κ. κ:  

 Γρίβας Ευθύμιος   (Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγρινίου)       

 Γρίνος Σπυρίδων      (Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγρινίου)       

 Τζιώλης Δημήτριος       (Γενικός Γραμματέας Δήμου Αγρινίου )  

 

Για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης η Γραμματέας –Πρακτικογράφος κ. 

Ντρατσέλου Παναγιώτα . 

 

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  8
ο
 θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα μέλη της  

Δημοτικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  συντρέχει κώλυμα ή 

ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 του Ν.3852/2010  & 

των άρθρων 1 & 7 του Ν. 2690/99,  προκειμένου να απέχουν από  τη  συζήτηση   του  

θέματος. 

 

Ουδείς  εδήλωσε  ότι  έχει κώλυμα  ή  ασυμβίβαστο. 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη τους   την  Έγγραφη  εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών     Δ. Αγρινίου   η  οποία   αναφέρει  τα εξής:  

         
Έχοντας υπόψη: 

 Την υπ΄αριθ. 303/2025 Απόφαση Επιτροπής Δήμου Αγρινίου σχετικά με την με την έγκριση 
διενέργειας - έγκριση μελέτης και κατάρτιση όρων διακήρυξης διαγωνισμού  

 Την υπ΄αριθμ. 26548/2025 Διακήρυξη του διαγωνισμού 

 Την υπ΄αριθμ. 81/2025 μελέτη της υπηρεσίας 

 Τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 

 Το γεγονός ότι τηρήθηκαν όλες οι διαδικασίες του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

 Τις  προσφορές που κατατέθηκαν στο διαγωνισμό 

 Το Πρακτικό υπ αριθ.1/2025 του διαγωνισμού. 
 

Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό υπ αριθ.1/2025 του ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  για  την “ 
ασφάλιση οχημάτων-μηχανημάτων, χορτοκοπτικών μηχανημάτων  ακίνητης 
περιουσίας  και  ηλεκτρικών ποδηλάτων»,  προϋπολογισμού 82.037,25€, με αριθμ. 
Διακήρυξης 27460/2025 και  παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης η οποία προτείνει: 
Α) Την Επικύρωση  ως έχει του υπ αριθ.1/2025  πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής περί ελέγχου 
δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνική προσφορά, αποσφράγισης  οικονομικών προσφορών και 

ανάδειξή προσωρινού  αναδόχου για την  «ασφάλιση οχημάτων-μηχανημάτων, 
χορτοκοπτικών μηχανημάτων  ακίνητης περιουσίας  και  ηλεκτρικών 
ποδηλάτων». 



 

 

3 

 

Β) Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ Η ΕΘΝΙΚΗ ως προσωρινού μειοδότη για την Ομάδα 1 της διακήρυξης 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ι: Ασφάλιση Οχημάτων – μηχανημάτων - Δικύκλων κλπ  του Δήμου Αγρινίου 
για χρονικό διάστημα ενός έτους, με τις καλύψεις που απαιτούνται από την αριθ. 81/23-06-
2025 μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το Παράρτημα Α της 
Διακήρυξης της οποίας αποτελεί αναπόσπαστο μέρος, με ετήσιο κόστος ασφαλίστρων 
37.853,88 €, διότι η προσφορά του είναι σύμφωνη με την υπ’ αριθμ. 27460/30-06-2025 
διακήρυξη, ανταποκρίνεται πλήρως στις απαιτήσεις της Υπηρεσίας, σύμφωνα με τις 
τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 81/23-06-2025 μελέτης και είναι συμφέρουσα για το 
Δήμο. 
 
Γ) Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα ΙΝΤΕΡΛΑΙΦ ΑΝΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ως προσωρινού μειοδότη για τις Ομάδες 2, 3 και 4 της διακήρυξης 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΙ: Ασφάλιση χορτοκοπτικών μηχανημάτων του Δήμου για χρονικό διάστημα 
ενός έτους , με ετήσιο κόστος ασφάλιστρων 828,00 €  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΙI: Ασφάλιση Ακίνητης 
Περιουσίας του Δήμου Αγρινίου για χρονικό διάστημα ενός έτους, με ετήσιο κόστος 
ασφάλιστρων 14.900,00 €, ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ IV: Ασφάλιση ηλεκτρονικών ποδηλάτων του Δήμου 
για χρονικό διάστημα ενός έτους , με ετήσιο κόστος ασφάλιστρων 3.355,00 €,  με τις 
καλύψεις που απαιτούνται από την αριθ. 81/23-06-2025 μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, σύμφωνα με το Παράρτημα Α της Διακήρυξης της οποίας αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος, , διότι η προσφορά του είναι σύμφωνη με την υπ’ αριθμ. 27460/30-
06-2025 διακήρυξη, ανταποκρίνεται πλήρως στις απαιτήσεις της Υπηρεσίας, σύμφωνα με 
τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 81/23-06-2025 μελέτης και είναι συμφέρουσα για το 
Δήμο. 
 
 
Σύμφωνα με άρθρο 100 παρ.2γ Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 40 του 

Ν.4782/2021 η απόφαση ανάδειξης προσωρινού αναδόχου δεν αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

στη παρούσα φάση αλλά  Θα αναρτηθεί ενσωματωμένη  στην  απόφαση της οριστικής 

κατακύρωσης. 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν της τις κείμενες διατάξεις, όλα όσα ανωτέρω 

εκτέθηκαν, μετά από διαλογική συζήτηση και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο  

και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων  

(άρθρο 77, παρ. 10 του Ν. 4555/2019), επί παρόντων  9   μελών . 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι        Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α   
 

Α. Επικυρώνει   ως έχει του υπ αριθ.1/2025  πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής περί ελέγχου 

δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνική προσφορά, αποσφράγισης  οικονομικών προσφορών και 

ανάδειξή προσωρινού  αναδόχου για την  «ασφάλιση οχημάτων-μηχανημάτων, χορτοκοπτικών 

μηχανημάτων  ακίνητης περιουσίας  και  ηλεκτρικών ποδηλάτων». 

 

https://4412.gr/blog/laws/άρθρο-100-αποσφράγιση-και-αξιολόγηση-προ/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%80%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%81%ce%ac%ce%b3%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%ce%b1%ce%be%ce%b9%ce%bf%ce%bb%cf%8c%ce%b3%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%cf%81%ce%bf/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%80%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%81%ce%ac%ce%b3%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%ce%b1%ce%be%ce%b9%ce%bf%ce%bb%cf%8c%ce%b3%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%cf%81%ce%bf/


 

 

4 

Β.  Αναδεικνύει  τον  οικονομικό  φορέα  «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ Η ΕΘΝΙΚΗ»  ως προσωρινού μειοδότη για την Ομάδα 1 της διακήρυξης 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ι: Ασφάλιση Οχημάτων – μηχανημάτων - Δικύκλων κλπ  του Δήμου Αγρινίου για 

χρονικό διάστημα ενός έτους, με τις καλύψεις που απαιτούνται από την αριθ. 81/23-06-2025 μελέτη 

της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το Παράρτημα Α της Διακήρυξης της οποίας 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος, με ετήσιο κόστος ασφαλίστρων 37.853,88 €, διότι η προσφορά του 

είναι σύμφωνη με την υπ’ αριθμ. 27460/30-06-2025 διακήρυξη, ανταποκρίνεται πλήρως στις 

απαιτήσεις της Υπηρεσίας, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 81/23-06-2025 μελέτης 

και είναι συμφέρουσα για το Δήμο. 

 

 

Γ.   Αναδεικνύει   τον  οικονομικό  φορέα   ΙΝΤΕΡΛΑΙΦ ΑΝΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΓΕΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ως προσωρινού μειοδότη για τις Ομάδες 2, 3 και 4 της διακήρυξης 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΙΙ: Ασφάλιση χορτοκοπτικών μηχανημάτων του Δήμου για χρονικό διάστημα ενός 

έτους , με ετήσιο κόστος ασφάλιστρων 828,00 €  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΙI: Ασφάλιση Ακίνητης 

Περιουσίας του Δήμου Αγρινίου για χρονικό διάστημα ενός έτους, με ετήσιο κόστος ασφάλιστρων 

14.900,00 €, ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ IV: Ασφάλιση ηλεκτρονικών ποδηλάτων του Δήμου για χρονικό 

διάστημα ενός έτους , με ετήσιο κόστος ασφάλιστρων 3.355,00 €,  με τις καλύψεις που απαιτούνται 

από την αριθ. 81/23-06-2025 μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το 

Παράρτημα Α της Διακήρυξης της οποίας αποτελεί αναπόσπαστο μέρος, , διότι η προσφορά του είναι 

σύμφωνη με την υπ’ αριθμ. 27460/30-06-2025 διακήρυξη, ανταποκρίνεται πλήρως στις απαιτήσεις 

της Υπηρεσίας, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 81/23-06-2025 μελέτης και είναι 

συμφέρουσα για το Δήμο. 

 

 

Σύμφωνα με άρθρο 100 παρ.2γ Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 40 του 

Ν.4782/2021 η απόφαση ανάδειξης προσωρινού αναδόχου δεν αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

στη παρούσα φάση αλλά  Θα αναρτηθεί ενσωματωμένη  στην  απόφαση της οριστικής 

κατακύρωσης. 

 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό       390/2025 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

 

 

 

 

ΦΩΤΑΚΗΣ  Φ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                           

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

https://4412.gr/blog/laws/άρθρο-100-αποσφράγιση-και-αξιολόγηση-προ/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%80%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%81%ce%ac%ce%b3%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%ce%b1%ce%be%ce%b9%ce%bf%ce%bb%cf%8c%ce%b3%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%cf%81%ce%bf/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%80%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%81%ce%ac%ce%b3%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%ce%b1%ce%be%ce%b9%ce%bf%ce%bb%cf%8c%ce%b3%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%cf%81%ce%bf/

